2

[bookmark: _GoBack]Р Е Ш Е Н И Е
Ученого совета от 31 января 2018 года по вопросу
«О развитии физкультурно-оздоровительного комплекса Университета»

	Заслушав и обсудив сообщение директора физкультурно-оздоровительного комплекса Московского технологического университета Гургова Б.Ш., Ученый       Совет отмечает:
За отчетный период работы в физкультурно-оздоровительном комплексе открыты и функционируют более 15 детских спортивных школ из них:
- 4 школы художественной гимнастики;
- школа бокса;
- синхронное плавание;
- 5 спортивных секций по футболу;
- 4 секции по восточным единоборствам;
- 2 школы танцев и др.
Были подписаны более 20 долгосрочных соглашений по оказанию                                 физкультурно-оздоровительных услуг.
За прошедший период на площадках физкультурно-оздоровительного комплекса         прошли более 20 крупных спортивных мероприятий по следующим направлениями:
· Бальным танцам;
· Гимнастики;
· Футболу;
· Пауэрлифтингу;
· Настольному теннису и бадминтону.
В рамках развития спорта в университете на площадках физкультурно-оздоровительного комплекса проходит университетская спартакиада, также предоставлены залы для домашних игр сборных и их тренировок. Проводятся тренировки студентов и аспирантов в утренние часы.
Были построены для студентов:
- универсальная игровая площадка на территории;
- дополнительное футбольное поле на территории.
В утренние часы для преподавателей университета предоставлен бассейн.
В целях улучшения безопасности:
· Оборудована система контроля доступа в комплекс (турникеты, электронные          карты).
· Установлена система видеонаблюдения.
· Введена система бухгалтерского, управленческого и других видов учета «1С»
Выявлена необходимость в проведении следующих мероприятий:
· Косметический ремонт залов комплекса;
· Обновление фонда тренажерных залов;
· Ремонт раздевалок и сан. узлов с закупкой и установкой новой сантехники;
· Установка дополнительных камер систем видеонаблюдения;
· Замена элементов системы фильтрации бассейна;
· Установка турникетов, принтера для печати магнитных карт доступа;
· Покрытие каркаса скалодрома антикоррозийным составом;
· Установка кондиционеров в зал гимнастики и зал борьбы;
· Ремонт системы вентиляции комплекса.
·
Ученый совет постановляет:

1. Признать работу физкультурно-оздоровительного комплекса                                       удовлетворительной.
2. Совместно с Управлением по воспитательной и социальной работе продолжить       работу по развитию массового спорта среди студентов и сотрудников.                                  Отв. Директор ФОК Гургов Б.Ш., Начальник Управления Еремеева Ю.Н.
Срок – постоянно
3. Составить и утвердить план работ по модернизации материально-технической базы  физкультурно-оздоровительного комплекса до 2021 г.
  Отв. Директор ФОК Гургов Б.Ш.
Срок – до 1 марта 2018 г.